
- 1 -

ただいま上程されました追加議案等の概要について御説明申し上げ

ます前に、一言御報告申し上げます。

去る９月20日から21日にかけての台風15号による豪雨等により、土

砂崩れの発生や家屋の浸水のほか、河川、道路などの公共施設や農作

物等に多大な被害が生じました。被害を受けられた方々に対しまして、

心からお見舞い申し上げます。

県といたしましては、直ちに必要な応急措置を講じるとともに、10

月５日付けで栃木県農漁業災害対策特別措置条例を適用したところで

あり、今後とも、その復旧に万全を期して参ります。

次に、追加議案等の概要について御説明申し上げます。

今回提出いたしましたのは、認定１件、報告２件であります。

まず、認定追第１号は、平成22年度栃木県歳入歳出決算について、

認定を求めるものであります。

報告追第１号は、平成22年度栃木県継続費精算報告書の報告であり

ます。

報告追第２号は、平成22年度決算に基づく健全化判断比率及び資金

不足比率の報告であります。

何とぞ、よろしくお願い申し上げます。


